СДЕЛАНО
В РОССИИ ПАСПОРТ
Светильники серии ДСО18
1. НАЗНАЧЕНИЕ ИЗДЕЛИЯ
1.1. Светильники серии ДСО18 предназначены для декоративного освещения
общественных зданий,  административных, офисных и0 торговых залов
гипермаркетов.
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1. Светильники серии ДСО18 рассчитаны для работы в сетях переменного тока с
номинальным напряжением 220 В (диапазон рабочих напряжений 198-264 В),
частоты 50 Гц (диапазон 50-60 Гц). Качество электроэнергии должно соответствовать
требованиям ГОСТ 32144-2013.
2.2. Светильники серии ДСО18 соответствуют климатическому  исполнению
УХЛ, категория размещения 4 по ГОСТ 15150-69.
2.3. Коэффициент мощности драйвера не ниже 0,95.
2.4. Расшифровка условного обозначения светильника:
Первая буква - тип источника света:
«Д» - светодиодный.
Вторая буква - способ установки светильника:
«С» - подвесной.
Третья буква - основное назначение:
«О» - для общественных зданий.
18 - номер серии светильника.
10, 20, 30, 40  - номинальная мощность светильника, не более, Вт.
Размер:
B5H7L50 - ширина 49 мм, высота 72 мм, длина 514 мм;
B5H7L100 - ширина 49 мм, высота 72 мм, длина 1014 мм;
B5H7L150 - ширина 49 мм, высота 72 мм, длина 1514 мм;
B5H7L180 - ширина 49 мм, высота 72 мм, длина 1814 мм;
B5H5L50 - ширина 49 мм, высота 52 мм, длина 514 мм;
B5H5L100 - ширина 49 мм, высота 52 мм, длина 1014 мм;
B5H5L150 - ширина 49 мм, высота 52 мм, длина 1514 мм;
B5H5L180 - ширина 49 мм, высота 52 мм, длина 1814 мм;
B3H7L50 - ширина 36 мм, высота 67 мм, длина 514 мм;
B3H7L100 - ширина 36 мм, высота 67 мм, длина 1014 мм;
B3H7L150 - ширина 36 мм, высота 67 мм, длина 1514 мм;
B3H7L180 - ширина 36 мм, высота 67 мм, длина 1814 мм;
B3H9L50 - ширина 36 мм, высота 91 мм, длина 514 мм;
B3H9L100 - ширина 36 мм, высота 91 мм, длина 1014 мм;
B3H9L150 - ширина 36 мм, высота 91 мм, длина 1514 мм;
B3H9L180 - ширина 36 мм, высота 91 мм, длина 1814 мм;
B4H4L50 - ширина 35 мм, высота 36 мм, длина 514 мм;
B4H4L100 - ширина 35 мм, высота 36 мм, длина 1014 мм;
B4H4L150 - ширина 35 мм, высота 36 мм, длина 1514 мм;
B4H4L180 - ширина 35 мм, высота 36 мм, длина 1814 мм.
Цвет:
W - белый (Ral9016);
B - чёрный (Ral9005).
Трехзначные цифры, означающие светотехнические параметры
светильника:
8 - Индекс цветопередачи Ra, не менее 80;
40 - Коррелированная цветовая температура, 4000К.
Модификация:
RD - драйвер с возможностью управления по протоколу DALI.
2.5. Класс защиты от поражения электрическим током I по ГОСТ 12.2.007.0-75.
2.6. Коэффициент пульсаций светового потока, не более  - 1%.
2.7. Неравномерность яркости выходного отверстия Lmax:Lmin, не более 5:1.
2.8. Степень защиты IP20  по ГОСТ IEC 60598-1-2017.
2.9. Основные параметры  светильников серии ДСО18 приведены в таблице 1.
Таблица 1